UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação – PROPGPI

Edital Auxílio Inclusão Digital em Caráter Emergencial

Modalidade compra de equipamento eletrônico

As Pró-Reitorias de Graduação e Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação da

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento à determinação da Administração Superior da UNIRIO (Plano de Retomada
- Resolução  nº 5.307, de 17 de agosto de 2020), tornam sem efeito a alínea (b) do item
7. DA DOCUMENTAÇÃO, tendo em vista que esses dados são recuperados do SIE.

Prof. Ronaldo Busse Profa Evelyn Orrico Profa Carmen Irene de Oliveira
PROGRAD PROPGPI PRAE

Documento assinado eletronicamente nos moldes do artigo 10 da MP 2200/01
[Hash SHA256] 1eedce78c5633b74bc5d4ab141dc4141ae10de84fb8ee3347cf7f255389929d0

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por  Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

15/09/2020 às 21:27:18

Aditamento 2 Edital Equip
Data e Hora de Criação: 15/09/2020 às 21:09:23

Documentos que originaram esse envelope:

- Aditamento 2 do Edital Inclusa~o Digital_Modalidade Auxi´lio Equipamento_PROPGPI-PROGRAD.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 1eedce78c5633b74bc5d4ab141dc4141ae10de84fb8ee3347cf7f255389929d0

[SHA512]: 6077523ade955f0817e5a265f558c5fcb2ffa1b2bd0cac03c73fd746e19f3591327433e7dbd433ec025410d15e874a8fca397881366add74d8500418c7b38dc8

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - evelynorrico@unirio.br (conta BE975637-5514-4FC7-B196-982F042E3A76)

Data/Hora: 15/09/2020 - 21:16:10, IP: 201.17.105.200, Geolocalização: [-22.981516, -43.218144]

[SHA256]: fe0648cb747005b33eca1a7178b1fef145053612d771945ab42695f36bfc9226

ASSINADO - carmen.oliveira@unirio.br (conta E2D88F40-BF37-481C-9EC4-BDE1907682AF)

Data/Hora: 15/09/2020 - 21:21:30, IP: 177.222.184.164, Geolocalização: [-22.914239, -43.188992]

[SHA256]: 361ba877cc94b70a2dbf5712ad7745d000ee0033803519ed663974334cacc989

ASSINADO - ronaldo.busse@unirio.br (conta B6809D97-DA99-46CA-AF11-B3ECD6B42556)

Data/Hora: 15/09/2020 - 21:27:18, IP: 201.17.101.106, Geolocalização: [-22.970909, -43.184392]

[SHA256]: 2225c891f88f17778be2730c029744075f6f0efdc6799f35271aabf799dba6d5

		2020-09-15T21:27:21+0000
	Assinatura de Envelope